那那須須 IIVVRR：：第第２２００回回記記念念講講演演会会開開催催ののおお知知ららせせ

謹啓

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

兵頭春夫先生（獨協医大元教授）と日本シエーリング㈱の尽力により平成8年に発足した那須IVR研究

会も今年で 10 年目という節目を迎えることになりました。

IVR は医師・技師・看護師、三位一体で成り立つものであり、とくに現在では IVR 専門看護師の養成が

急務と考えられております。今回、20 回目を迎えるに当たり「三位一体の IVR」をペーシェントケアの観点

から見直す講演会を企画させていただき、栃木県内における IVR 専門看護師養成の端緒となればと考え

ております。県内にて IVR に携わる看護師、診療放射線技師を中心に奮ってご出席いただきたくご案内申

し上げる次第であります。

宜しくお願い申し上げます。

謹白

                    平成 17 年 9 月吉日

    那須 IVR 研究会世話人代表・栃木県放射線科医会会長

         水沼仁孝

記

      演題：三位一体の IVR
   「京滋 IVR 懇話会で学んだ実践－ペーシェントケアを中心にー」

座 長：  坂本 力  （公立甲賀病院 放射線科）

水沼仁孝 （大田原赤十字病院 放射線科）

講 師

医 師：早川克己 （京都市立病院 放射線科）

技 師：吉村和彦 （琵琶湖養育院病院 放射線科）

看護師：小崎信子 （滋賀医科大学附属病院 看護部）

開催日時： 平成１７年１０月２９日(土)  １４：００～１６：３０

       会  場： 宇都宮市文化会館 小ホール

               栃木県宇都宮市明保
あ け ぼ の

町７－６６

            T E L ： ０２８－６３６－２１２１

主催：日本シエーリング株式会社

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-24 天王洲セントラルタワー

TEL:03-5715-8008 FAX:03-5715-8084